
令和元年５月２３日 
 

回覧 
 
                              笠間市長 山口 伸樹 
                                  （公印省略） 
 

河 川 清 掃 の 実 施 に つ い て 
 

日頃より、市行政につきまして深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年も環境保全の一環として河川清掃を実施いたします。 

お忙しいところ恐縮ではございますが、下記の実施要綱のとおりご協力くださいますよう

お願い申し上げます。 

なお、区内に河川のない地区においては、近隣河川の清掃にご協力をお願いいたします。 

 
 

《実 施 要 綱》 
 

 
１．実施日程   令和元年 ７月 ７日（日）      

          ※実施時間、雨天時の中止決定・実施日の変更などは各区でご判断 
ください。 

 
２．実施場所   涸沼川、稲田川、間黒川、片庭川、二反田川、逆川、桜川、 
         飯田川、福原川、稲田沢川、その他中小河川 
 
３．清掃内容   堤防及び河川敷の清掃 
 
４．収集ゴミ   燃えるゴミ、缶、ビンは分別して指定日に集積所へ出して下さい。 
         粗大ゴミ、不燃物は後日回収に伺いますので、お手数でも管理課まで 
         ご連絡ください。 
 
５．そ の 他   ・草刈機や鎌などを使用する際には、怪我のないように十分にお気を 
          つけください。 
         ・危険な箇所での作業は無理をしないようお願いします。 

・除草を目的とした農薬散布は行わないでください。 
・各班長様は、参加人数を区長様まで報告してください。 

 
 

連絡先 
〒309-1792 笠間市中央三丁目２－１ 
笠間市役所 管理課 道路管理Ｇ 

電話 0296(77)1101 (内線 580・581)
  


